Rua Prof. Atilio Innocenti, nº 474, Cj. 1.009 e 1.010, Vila Nova Conceição 
CEP 04.538-001, São Paulo – SP 

(“Emissora”) 

LASTREADOS EM CRÉDITOS IMOBILIÁRIOS DEVIDOS PELA GRU ELEMENTOS DESENVOLVIMENTO 
IMOBILIÁRIO LTDA. 

NO MONTANTE TOTAL DE 

R$ 47.800.000,00 
(quarenta e sete milhões e oitocentos mil reais) 

O registro da Oferta dos CRI da 1ª Série da 46ª Emissão, pelo rito de registro automático, nos 

termos da Resolução CVM 160, na CVM foi concedido em 10 de maio de 2023, sob o nº 
CVM/SRE/AUT/CRI/PRI/2023/160 

Nos termos do disposto no artigo 76 e do Anexo M da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários

[...]

Paulo, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.650.236/0001-92 (“Coordenador Líder”) 
em conjunto com a Emissora, comunica o encerramento da distribuição de certificados de recebíveis 
imobiliários, da 1ª série da 46ª emissão da Emissora, (“CRI” e “Oferta”, respectivamente), em que foram 
subscritos e integralizados 47.800 (quarenta e sete mil e oitocentos) CRI, cada um pelo valor nominal 
unitário de emissão de R$ 1.000,00 (mil reais),perfazendo o montante total de:  

R$ 47.800.000,00 (quarenta e sete milhões e oitocentos mil reais) 

De acordo com as Regras e Procedimentos para Classificação de CRI nº 05, de 02 de janeiro de 2023, da 
ANBIMA, os CRI são classificados como: (i) Categoria: Corporativo; (ii) Concentração: Concentrado – os 
Créditos Imobiliários são concentrados na Devedora;